



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Moraes Caldas, nomeada através do Decreto nº 075 de 26 de janeiro de 2021, publicado em 27/01/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 009/2021, para Contratação de empresa para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de mobiliários para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha, para atender as atividades básicas do Núcleo Municipal de Ensino Virtual no desenvolvimento das atividades extra classe, a fim de atender às necessidades do trabalho escolar remoto da Educação Infantil (creche e Pré-escolar), Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Secretaria Municipal da Educação do Município de Nazaré, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras: FUTURA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº.11.615.369/0001-25, ESTABELECIDA PRAÇA VALDEMAR FONTES CARDOSO, Nº 33B-SUISSA- ARACAJU/SE, no VALOR TOTAL VALOR TOTAL R\$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais); BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.650.027/0001-95, com sede na RUA ALFREDO GUIMARÃES, Nº 05- SALA 01- TÉRREO- AMARALINA- SALVADOR/BA, no VALOR TOTAL R\$ R\$ 3.585,00 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais); GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.194.394/0001-42, ESTABELECIDA RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 1107- CENTRO-GUARAPUAVA/PR, no VALOR TOTAL R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS); LICITA HB INFORMÁTICA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 38.422.516/0001-05, ESTABELECIDA RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136- CENTRO- LAURENTINO/SC, VALOR TOTAL R\$ 3.745,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS); THAIS ANDRADE WEBER - TA WEBER, inscrita no CNPJ sob nº 26.113.297/0001-95 Localizada Rua Ariston Pimetel Vieira S/N Quadra 13 Lote011 Z111, Caja, Maragogipe – Bahia, VALOR TOTAL R\$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais); WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 14. 990.524/0001-81, ESTABELECIDA RUA MOREIRA COELHO, 127, SALA 14, CENTRO, AMARGOSA – BA, no valor total VALOR TOTAL R\$ 1.058,00 (hum mil e cinquenta e oito reais).

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 01 de junho de 2021.

Sibeles Borges Ribeiro Moraes Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de mobiliários para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha, para atender as atividades básicas do Núcleo Municipal de Ensino Virtual no desenvolvimento das atividades extra classe, a fim de atender às necessidades do trabalho escolar remoto da Educação Infantil (creche e Pré-escolar), Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Secretaria Municipal da Educação do Município de Nazaré, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 01/06/2021, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.650.027/0001-95, com sede na RUA ALFREDO GUIMARÃES, 05- SALA 01- AMARALINA- SALVADOR/BA, para os seguintes itens:



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
16 DE JUNHO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 109

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
5	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2UN, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 1,40 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM 'L'	UND	5	R\$ 559,40	R\$ 2.797,00	MARTINUCCI
22	CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURVIN, COR PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇOS E BASE CARENADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO FERRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA PINTURA, COR LONGARINA PRETA	UND	2	R\$ 394,00	R\$ 788,00	AMERICANFER

VALOR TOTAL R\$ R\$ 3.585,00 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

FUTURA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº.11.615.369/0001-25, ESTABELECIDA PRAÇA VALDEMAR FONTES CARDOSO, Nº 33B-SUISSA- ARACAJU/SE, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000BTUS; VOLTAGEM 220V - MONOFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO A CICLO QUENTE/FRIO GARANTIA LEGAL 90 DIAS INVERTER NÃO TIPO DE GÁS R410A MEDIDA EVAPORADORA (INT.) (LXAXP) / CM. 71 X 28,5 X 20,4 MEDIDA CONDENSADORA (EXT.) (LXAXP) / CM. 44,2 X 55,7 X 39,5 QUANTIDADE DE BTUS 9000 PESO LÍQUIDO EVAPORADORA (INT.) (KG.) 7,4 PESO LÍQUIDO CONDENSADORA (EXT.) (KG.) 20,3 REFERÊNCIA EVAPORADORA (INT.) 42MAQA09S5 REFERÊNCIA CONDENSADORA (EXT.) 38KQX09S5 DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA (METROS) 10 M TIPO DE CONDENSADOR VERTICAL SERPENTINA COBRE TUBULAÇÃO (BITOLAS) 1/4 E 3/8 CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 814 VAZÃO DE AR 570 M³/H FABRICANTE SPRINGER MIDEA CONTROLE REMOTO ILUMINADO SIM COR DA EVAPORADORA BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO SIM SLEEP SIM SWING SIM TURBO SIM MEMÓRIA SIM FILTRO ANTI-BACTÉRIA SIM DESUMIDIFICAÇÃO NÃO INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA	UND	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	AGRATTO

VALOR TOTAL R\$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.194.394/0001-42, ESTABELECIDA RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 1107- CENTRO-GUARAPUAVA/PR, para os seguintes itens:



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
16 DE JUNHO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 109

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
32	COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR INTEL CORE I7-7700, MEMÓRIA: 08 (OITO) GB DE MEMÓRIA RAM, SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE MEMÓRIA RAM, 4, NÚCLEOS, DISCO PADRÃO SATA, DE 500GB, TECLADO ABNT2 + MOUSE ÓTICO SCROLL, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, PACOTE OFFICE HOME & BUSINESS 2016 OU SUPERIOR EM PORTUGUÊS DO BRASIL	UND	2	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00	GP GOLD

VALOR TOTAL R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)

LICITA HB INFORMÁTICA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 38.422.516/0001-05, ESTABELECIDADA RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136- CENTRO- LAURENTINO/SC, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON DSLR SEMIPROFISSIONAL - 24.1 MP EOS REBEL SL3.	UND	2	R\$ 3.745,00	R\$ 7.490,00	CANON EOS REBEL T7

VALOR TOTAL R\$ 3.745,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

THAIS ANDRADE WEBER - TA WEBER, inscrita no CNPJ sob nº 26.113.297/0001-95 Localizada Rua Ariston Pimetel Vieira S/N Quadra 13 Lote011 Z111, Caja, Maragogipe – Bahia, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
4	QUADRO AVISOS, MATERIAL VIDRO SERIGRAFADO, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LOUSA PARA ANOTAÇÕES, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM	UND	4	R\$ 993,75	R\$ 3.975,00	GE VIDRAÇARIA
8	MICROFONE DE LAPELA MICROFONE DE LAPELA OMNIDIRECIONAL SEM FIO; CONJUNTO COMPOSTO DE 1 RECEPTOR SEM FIO, 1 MICROFONE DE LAPELA, 1 MICROFONE HEADSET, 1 CABO P10/P10, 1 FONTE DE ENERGIA; 1 FREQUÊNCIA UHF FIXA; SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ ~15KHZ (+/- 3DB); RELAÇÃO SINAL - RUÍDO : >98DB; ALCANCE MÍNIMO DE 25M; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS.	UND	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00	FIFENE

VALOR TOTAL R\$ R\$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais)



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUARTA-FEIRA
16 DE JUNHO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 109

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 14.990.524/0001-81, ESTABELECIDADA RUA MOREIRA COELHO, 127, SALA 14, CENTRO, AMARGOSA – BA, para os seguintes itens

	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
16	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 HÉLICES DE PLÁSTICO INJETADO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM	UND	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00	VENTISOL
18	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW):3 QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW):1 FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG	UND	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00	SIRIUS BRASALAR

VALOR TOTAL R\$ 1.058,00 (hum mil e cinquenta e oito reais)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 01 de Junho de 2021
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal